АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«W »ап ПРИКАЗ
2025 г.

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по сохранению
культурного наследия Ленинградской области от 09.10.2024 № 01-03/24-99

«Об утверждении административного регламента предоставления на
территории Ленинградской области государственной услуги «Выдача
разрешения на строительство в случае осуществления реконструкции

объекта культурного наследия, если при проведении работ по сохранению
объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие

характеристики надежности и безопасности такого объекта»

В соответствии с частью 11 статьи 7, частью 1 статьи 14 Федерального
закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг", в целях приведения нормативных
правовых актов комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской
области в соответствие с требованиями действующего законодательства,
приказываю:

1. В преамбуле приказа комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области от 09.10.2024 № 01-03/24-99 «Об утверждении
административного регламента предоставления на территории Ленинградской
области государственной услуги «Выдача разрешения на строительство в случае
осуществления реконструкции объекта культурного наследия, если при
проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются
конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого
объекта» слова «Порядком разработки и утверждения административных
регламентов исполнения государственных функций (предоставления
государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденного
постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42»
заменить словами «постановлением Правительства Ленинградской области
от 7 мая 2024 года N 290 «Об отдельных вопросах реализации Федерального
закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг». Государственный регистрационный номер:  КСКН-2025/01-22

Дата государственной регистрации: 10.04.2025

2. Внести в изменения в административный регламент предоставления
на территории Ленинградской области государственной услуги «Выдача
разрешения на строительство в случае осуществления реконструкции объекта
культурного наследия, если при проведении работ по сохранению объекта
культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики
надежности и безопасности такого объекта», утвержденный приказом комитета
по сохранению культурного наследия Ленинградской области от 09.10.2024
№01-03/24-99 (в редакции от 21.01.2025 №01-03/25-03), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета по сохранению
культурного наследия В.О. Цой

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета

по сохранению культурного наследия
Ленинградской области

от

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ
«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО В СЛУЧАЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТА КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, ЕСЛИ ПРИ
ПРОВЕДЕНИИ РАБОТ ПО СОХРАНЕНИЮ ОБЪЕКТА КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ЗАТРАГИВАЮТСЯ КОНСТРУКТИВНЫЕ И ДРУГИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
НАДЕЖНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ТАКОГО ОБЪЕКТА»

1. Подпункт 2 подпункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14
Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении
идентификации и(или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.»;

2. Пункт 2.12 дополнить словами следующего содержания:
«в случае обращения заявителя непосредственно в Комитет или

многофункциональный центр.»;

3. В пункте 2.13 после слов «перечнем документов» дополнить словами
«и (или) информации».